Esto fue fecho en Santa Maria de Albarrazin, X dias andados en el mes de setiembre, sub era M^a CCC^a XX^a nona.

Presentes testigos don Per Alcalde, don Rodrigo de don Sancho Çorico, don Pero Ximeno de la Cannada et Juhan Diez e don Domingo Yvannes de la Nava, vezinos del dicho lugar, et muchos otros que eran presentes”.

Et yo, Gil Gomez, publico notario en Santa Maria de Alvarrazin, que a esto presente fue a ynstancia et a mandamiento del dicho concejo esta carta escrevir fiz et con mi signo cerre dia et anno que desuso es dicho.

Et yo, Jayme de Moriello, notario publico de Teruel qui de la original carta publica esti traslat fielmentre comprobe et traslatar fiz et con mi sig[signo]no acostumbrado cerre, lunes II dias en agosto, anno Domini M^o CC^o XC^o VII^o.

3

1291/09/17. Uncastillo.

El concejo de Uncastillo nombra procuradores a Lope Ortiz de Agüero, Jaime Ramón y Pedro Gil de Urroz para las Cortes de Zaragoza.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº 41. Original.

Publ.: González Antón, *Las Uniones aragonesas*, II, nº 299.

Sean todos los qui esta present carta veran et hudiran commo nos, el conceylo de Uncastello, generalment plegado de infançones et de lavradores, todos ensemble concordantes, ordenamos et establimos ciertos, generales et especiales procuradores nuestros a Lop Ortiz d’Ahüero, don Jayme de Arremon et Pero Gil d’Urros, nuestros amados vezinos, por hyr et seer en la Cort mandada justar en Çaragoça por el muyt noble, alto et poderoso seynnor nuestro don Jayme, por la gracia de Dios, rey de Aragon, et de Seçilia, et de Mayorcas, et de Valencia et conte de Barcelona. Et damos pleno poder a los dictos procuradores nuestros de mostrar en la dicta

Cort al dito seynnor rey et a la Cort todos nuestros dreytos que nos emos et aver devemos, siquiere por privilegios, por gracias, por cartas, franqueças o donaciones o qualesquiere otros dreytos que nos emos et aver devemos de dreyto et de fuero o por qualquiere otra manera o raçon. Et por fer e otorgar e firmar todas e cada unas cosas que en la dita Cort seran feytas, tractadas et firmadas por qualquiere manera e raçon por el dicto seynnor rey et por la Cort, prometiendo a bona fe, et dejus obligacion de todos nuestros bienes sedientes et movientes, ganados et por ganar, de aver firme et seguro agora et todos tiempos todo aquello que por los ditos procuradores nuestros en la dicta Cort en todas et cada unas cosas sera feyto et procurado, bien assi como si de nos mismos personalment fuesse feyto et procurado.